АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.02.2015  № 13-Р
с. Репьево

Об утверждении плана мероприятий администрации Репьевского сельсовета на весенне-паводковый период 2015 года
В целях   снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций,  вызванных весенним половодьем и уменьшением негативных последствий при их возникновении, обеспечением  защиты  населения  и  объектов  экономики  от  паводка   на территории Репьевского сельсовета в 2015 году, руководствуясь решением КЧС администрации Тогучинского района Новосибирской области

УТВЕРДИТЬ:

1. План мероприятий на весеннее – паводковый период 2015 года. (Приложение 1)

2. Опубликовать данное распоряжение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Репьевского сельсовета                                                           А.В. Строков

Репьевского сельсовета Тогучинского района

Опрышко
26-146
Приложение 1

к распоряжению администрации

Репьевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

№  13-Р от 27.02.2014

План мероприятий на весенне-паводковый период 2015 года
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обследование потенциально материальных ресурсов для ликвидации возможной ЧС
	до 10 апреля 2015
	Строков А.В.

	2.
	Организация безаварийного пропуска паводковой воды пруда  с. Репьево, сброс лишней воды из пруда
	до 15 апреля 2015
	Строков А.В.

	3.
	Очистка кюветов по улицам сел            с. Новомотково, с. Льниха,

 д. Шмаково, с. Репьево,                     ст. Восточная, формирование отводных траншей, канав для сброса воды
Очистка от снега водопропускных отверстий на дорогах, очистка и сколка льда возле пропускных труб
	до 15 апреля 2015
	Строков А.В.

	4.
	Принять необходимые меры по предупреждению разрушения от снега крыш жилых домов, объектов соцкультбыта.
	до 5 апреля 2015
	Строков А.В.

Федорова Л.К.
Мигдай С.А.

	5.
	Создание резервных финансовых средств для ликвидации ЧС, вызванных весенним паводком. Представление сметы-заявки в финансовый орган района на финансирование мероприятий по защите населения и территории от паводка.
	до 10 апреля 2015
	Строков А.В.